令和元年６月 27 日
各 中 学 校 長 様
東京都中学校理科教育研究会

役  員 様
代表理事 様
部員・委員様

東京都中学校教育研究会
会 長  郡  吉範

東京都中学校理科教育研究会
会 長  山口 晃弘

（品川区立八潮学園校長）

令和元年度東京都中学校理科教育研究会（都教委「研究推進団体」認定）

第３回研修会・役員会・代表理事会・合同部会委員会のご案内

標記の件について、下記のように会を開催いたします。ご多用の時期とは存じますが、 ご
出席をいただきたくご案内申し上げます。なお、この会は東京都教育委員会の研究推進団

体の認定を受けておりますので、出席者の服務は『研修出張』となります。

記

１ 日  時 令和元年８月２０日（火） 午前９時 30 分から
２ 場  所 千代田区立神田一橋中学校

〒101-0003 千代田区一ツ橋 2-6-14 TEL03-3265-5961
東京メトロ半蔵門線・都営新宿線「神保町」より徒歩約 3 分

３ 内  容

 9:30-役員会・代表理事会（４階理科室）
 10:00-各部会・各委員会（４階理科室及び教室）
 10:30-全体会 会長挨拶、来賓挨拶（地下 1 階ホール）
 10:40-今年度の研究経過（報告）（地下 1 階ホール）
   研究→研修→広報→教育課程→学習評価→観察実験→環境教育→事務局
 11:30-休憩・昼食、その後は都中理夏季研修会となります
 12:30-研修部・夏季研修会 （ポスターセッション、文科省講演、講座研修）
  16:30-閉会：副会長、事務連絡：事務局長
４ そ の 他
   ・印鑑をご持参ください   ※当研究会が出席管理を行います。

 ・次回は（新元号）10 月 21 日（月）に化学会館で第４回を行います。

ご照会先 事務局長：大熊 一正（八王子市立松木中学校）
電話 042-678-2588 Fax 042-678-1490 e-mail bigbear@pep.ne.jp

都中理の web ページ http://www.tochuri.net/

※ 役員・代表理事だけでなく部員・委員が全員対象の会です。今年度の新規の取組です。
※ 配布資料がある場合、印刷して 100 部ご持参ください。
※ 役員が欠席する場合は、事務局長または会長に連絡してください。